[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

« 25 » февраля 2015 года

        № 80
д. Русскинская

	Об утверждении Положения о ежегодном

отчёте главы сельского поселения Русскинская

о результатах его деятельности, деятельности

администрации сельского поселения Русскинская,

а также о решении вопросов, поставленных

Советом депутатов сельского поселения Русскинская

        В соответствии со статьями 35, 36, 74.1 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 устава сельского поселения Русскинская,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Утвердить Положение о ежегодном отчёте главы сельского поселения Русскинская о результатах его деятельности, деятельности   администрации  сельского поселения Русскинская, а также о решении вопросов, поставленных Советом депутатов сельского поселения Русскинская, согласно приложению.

 2.     Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 16.06.2012 года № 164 «Об утверждении Положения о ежегодном отчёте главы сельского поселения Русскинская о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения Русскинская, а также о решении вопросов, поставленных Советом депутатов сельского поселения Русскинская»
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

        4.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Русскинская

    А.В. Сытов

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодном отчёте главы сельского поселения Русскинская  о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения Русскинская, а также о решении вопросов, поставленных Советом депутатов сельского поселения Русскинская

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение устанавливает структуру, содержание ежегодного отчёта главы сельского поселения Русскинская  (далее по тексту – глава поселения) о результатах его деятельности и деятельности администрации сельского поселения Русскинская  (далее по тексту – администрация поселения), в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов сельского поселения Русскинская  (далее по тексту – Совет депутатов), а также порядок его представления в Совет депутатов и рассмотрении его Советом депутатов.

1.2. Настоящее Положение разработано с целью реализации исключительной компетенции представительного органа муниципального образования по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Русскинская  полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Структура и содержание ежегодного отчёта

главы поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации поселения, а так же о решении вопросов, поставленных Советом депутатов.

2.1. Содержание ежегодного отчёта главы поселения должно раскрывать суть проведённой в отчётный период работы по решению вопросов местного значения поселения, анализ достигнутых результатов и обоснование основных направлений работы на предстоящий годовой период.

2.2. В рамках исполнения полномочий по решению вопросов местного значения отчёт главы поселения содержит анализ деятельности по исполнению:

- собственных полномочий;

- полномочий, переданных законами Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

- полномочий, переданных от органов местного самоуправления муниципального образования Сургутский район;

- основные мероприятия по решению вопросов, поставленных Советом депутатов.

3.Представление в Совет депутатов отчёта главы поселения.

3.1. Представление отчёта главы поселения осуществляется ежегодно на заседании Совета депутатов.

3.2. Отчёт главы поселения предоставляется в Совет депутатов поселения не позднее 31 мая года следующего за отчётным. Отчёт главы поселения считается представленным Совету депутатов тем числом, каким он был зарегистрирован в журнале входящей документации Совета депутатов.

4. Процедура заслушивания отчёта главы поселения на заседании

Совета депутатов поселения.

4.1. Отчёт главы поселения представляется в устной форме.

4.2. На заседании Совета депутатов каждый депутат вправе задать главе поселения вопросы, касающиеся деятельности главы поселения, администрации поселения за отчётный период.

4.3. На заседании Совета депутатов, где заслушивается отчёт главы поселения, могут приглашаться глава муниципального образования Сургутский район, представители государственных органов, предприятий и учреждений, общественных организаций, расположенных на территории сельского поселения Русскинская.

5. Утверждение отчёта главы поселения.

5.1. Отчёт главы поселения утверждается решением Совета депутатов, и одновременно дается оценка деятельности главы поселения.

5.2. Решение Совета депутатов подписывается председателем Совета поселения.

5.3. Неудовлетворительная оценка деятельности главы поселения Советом депутатов по результатам его ежегодного отчёта перед Советом депутатов, два раза подряд, является основанием для удаления главы в отставку.